



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A SECRETÁRIA DE SAÚDE do Município de Apuiarés Sra. Francisca Maria Bezerra dos Santos, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS CEARÁ**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2018.08.10.02- PP - ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor de:

**01 - FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS**, inscrita no CNPJ: 41.553.587/0001-43, vencedora nos **lotes 01, 03, 05, 07, 08 e 10**, perfazendo no valor total de **R\$ 85.202,00** (Oitenta e cinco mil, duzentos e dois reais).

**02 - L.C. MAGALHÃES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ: 26.369.568/0001-78, vencedora nos **lotes 06 e 12**, perfazendo um valor total de **R\$ 54.211,90** (Cinquenta e quatro mil duzentos e onze reais e noventa centavos).

**03 - J. R. DE ARAUJO LOBATO NETO -ME**, inscrita no CNPJ: 17.699.227/0001-70, vencedora nos **lotes 09 e 23**, perfazendo um valor total de **R\$ 196.157,50** (Cento e noventa e seis mil cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

**04 - KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME** inscrita no CNPJ: 13.150.780/0001-06, vencedora nos **lotes 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21**, perfazendo um valor total de **R\$ 85.002,34** (Oitenta e cinco mil dois reais e trinta e quatro centavos).

**05 - SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ: 00.466.084/0001-53, vencedora no **lote 22**, perfazendo um valor total de **R\$ 14.350,00** (Quatorze mil trezentos e cinquenta reais e trinta e quatro centavos).

**Totalizando 434.923,74 (Quatrocentos e trinta e quatro mil novecentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos)**, conforme descrição a seguir:

LOTE	DESCRIÇÃO						
1	LOTE 01	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
1.1	AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG	KG	RENE	2.850	1,71	4.873,50	FRANCISCO RENE
1.2	ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG	KG	CAÇAROLA	1.200	2,61	3.132,00	FRANCISCO RENE
1.3	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG	KG	CAÇAROLA	1.500	2,61	3.915,00	FRANCISCO RENE
1.4	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG	KG	RENE	750	2,71	2.032,50	FRANCISCO RENE



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000

CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



1.5	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG	KG	RENE	970	1,99	1.930,30	FRANCISCO RENE
1.6	FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCT DE 1 KG	KG	RENE	650	2,76	1.794,00	FRANCISCO RENE
	<b>TOTAL DO LOTE 01</b>					<b>R\$ 17.587,30</b>	
<b>2</b>	<b>LOTE 02</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G	PCT	ESTRELA	870	2,94	2.557,80	FRANCISCO RENE
3.2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	PCT	COELHO	770	3,18	2.448,60	FRANCISCO RENE
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	PCT	ESTRELA	720	2,42	1.742,40	FRANCISCO RENE
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	PCT	ESTRELA	720	2,42	1.742,40	FRANCISCO RENE
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	PCT	BRANDINI	1.400	1,60	2.240,00	FRANCISCO RENE
	<b>TOTAL DO LOTE 02</b>					<b>R\$ 10.731,20</b>	
<b>5</b>	<b>LOTE 05</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
5.1	ALHO KG	KG	IMPORFOZ	141	13,00	1.833,00	FRANCISCO RENE
5.2	CALDO DE GALINHA - EM TABLETE 24 X 19 G	CARTELA	MAGGI	50	7,50	375,00	FRANCISCO RENE
5.3	COLORIFICO SEM SAL PACOTE 100G	UNID	SÃO MARCOS	1.350	0,40	540,00	FRANCISCO RENE
5.4	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG	UNID	MISTER	360	0,41	147,60	FRANCISCO RENE
5.5	TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML	UNID	SADIO	270	2,39	645,30	FRANCISCO RENE
5.6	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G	UNID	ZAELI	195	3,88	756,60	FRANCISCO RENE
5.7	VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/500ML	UNID	SADIO	560	1,10	616,00	FRANCISCO RENE
	<b>TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 4.913,50</b>	
<b>6</b>	<b>LOTE 06</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



6.1	ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML	UNID.	ADOCYL	260	2,88	748,80	LC MAGALHÃES
6.2	CAFÉ A VÁCUO PCT500G	PCT.	CAFÉ PURO	2.400	6,01	14.424,00	LC MAGALHÃES
6.3	CHA MATE 250G	UNID	TINA	400	2,77	1.108,00	LC MAGALHÃES
6.4	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	UNID.	PIRACANJUBA	780	2,22	1.731,60	LC MAGALHÃES
6.5	ERVILHA LATA 300ML	UNID.	OLE	670	1,79	1.199,30	LC MAGALHÃES
6.6	EXTRATO DE TOMATE 350 G	UNID	QUERO	670	2,81	1.882,70	LC MAGALHÃES
6.7	FERMENTO EM PÓ 200G	UNID	ROYAL	90	2,67	240,30	LC MAGALHÃES
6.8	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML	UNID	PIRACANJUBA	520	4,12	2.142,40	LC MAGALHÃES
6.9	LEITE DE CÔCO 200ML	UNID	DA MENINA	270	2,01	542,70	LC MAGALHÃES
6.10	MAIONESE 500ML	UNID.	LIZA	590	5,00	2.950,00	LC MAGALHÃES
6.11	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G	UNID	PURO SABOR	990	3,85	3.821,40	LC MAGALHÃES
6.12	MILHO VERDE EMBALAGEM 300G	UNID	QUERO	620	2,10	1.302,00	LC MAGALHÃES
6.13	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA	UND	DA FRUTA	1.450	3,31	4.799,50	LC MAGALHÃES
6.14	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJU	UNID	DA FRUTA	1.450	2,14	3.103,00	LC MAGALHÃES
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>39.995,70</b>	

7	LOTE 07	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
7.1	ABACATE TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	470	3,78	1.776,60	FRANCISCO RENE
7.2	ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	480	3,42	1.641,60	FRANCISCO RENE
7.3	ACEROLA, FRESCA	KG	CEASA	280	4,00	1.120,00	FRANCISCO RENE
7.4	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE,	KG	CEASA	850	2,88	2.448,00	FRANCISCO RENE
7.5	GOIABA	KG	CEASA	700	3,55	2.485,00	FRANCISCO RENE
7.6	LARANJA	KG	CEASA	680	2,91	1.978,80	FRANCISCO RENE
7.7	LIMÃO	KG	CEASA	210	4,70	987,00	FRANCISCO RENE
7.8	MAÇA	KG	CEASA	490	5,14	2.518,60	FRANCISCO RENE
7.9	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO	KG	CEASA	880	1,87	1.645,60	FRANCISCO RENE
7.10	MARACUJÁ, FRESCO	KG	CEASA	490	4,60	2.254,00	FRANCISCO RENE
7.11	MELÃO	KG	CEASA	530	2,70	1.431,00	FRANCISCO RENE



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



TOTAL DO LOTE 07							20.286,20
8	LOTE 08	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
8.1	ABÓBORA	KG	CEASA	430	2,83	1.216,90	FRANCISCO RENE
8.2	ALFACE	KG	DA TERRA	500	7,73	3.865,00	FRANCISCO RENE
8.3	BATATA DOCE	KG	CEASA	580	3,45	2.001,00	FRANCISCO RENE
8.4	BATATA INGLESA	KG	CEASA	850	2,75	2.337,50	FRANCISCO RENE
8.5	BETERRABA	KG	CEASA	475	2,50	1.187,50	FRANCISCO RENE
8.6	CEBOLA BRANCA	KG	CEASA	830	2,12	1.759,60	FRANCISCO RENE
8.7	CENOURA	KG	CEASA	850	2,49	2.116,50	FRANCISCO RENE
8.8	CHEIRO VERDE	KG	CEASA	340	12,66	4.304,40	FRANCISCO RENE
8.9	CHUCHU	KG	CEASA	230	1,38	317,40	FRANCISCO RENE
8.10	PIMENTÃO VERDE	KG	CEASA	605	3,20	1.936,00	FRANCISCO RENE
8.11	REPOLHO BRANCO	KG	CEASA	400	2,22	888,00	FRANCISCO RENE
8.12	TOMATE FRESCO,	KG	CEASA	850	3,00	2.550,00	FRANCISCO RENE
TOTAL DO LOTE 08						24.479,80	
9	LOTE 09	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
9.1	CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA	KG	FRIBAL	940	14,90	14.006,00	JR DE ARAUJO
9.2	CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO	KG	FRIBAL	1.040	18,00	18.720,00	JR DE ARAUJO
9.3	CARNE DE CHARQUE PCT.500G	KG	FRIBOI	180	10,50	1.890,00	JR DE ARAUJO
9.4	CARNE MOIDA CONGELADA PCT DE 500G	UNID	GOSTOSINHA	1.250	6,00	7.500,00	JR DE ARAUJO
9.5	CARNE MOIDA TIPO ACEM IN NATURA	KG	FRIBOI	600	13,90	8.340,00	JR DE ARAUJO
9.6	CARNE SUINA DE 1ª	KG	FRIBOI	515	10,90	5.613,50	JR DE ARAUJO
9.7	FILE DE FRANGO 1KG	KG	REGINA	615	10,90	6.703,50	JR DE ARAUJO
9.8	FILE DE PEIXE 1KG	KG	AURORA	540	16,50	8.910,00	JR DE ARAUJO
9.9	FRANGO IN NATURA KG	KG	KIFRANGO	5.150	7,20	37.080,00	JR DE ARAUJO
9.10	OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDI. C/30 UNID.	BAND	SÃO FRANCISCO	1.350	10,50	14.175,00	JR DE ARAUJO





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000

CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



9.11	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	AURORA	625	7,50	4.687,50	JR DE ARAUJO
9.12	PEIXE TIPO CARA TILÁPIA	KG	FRIGOPESCA	550	11,90	5.545,00	JR DE ARAUJO
9.13	SALSICHA	KG	FRIBAL	530	6,90	3.657,00	JR DE ARAUJO
	<b>TOTAL DO LOTE 09</b>					<b>137.827,50</b>	
<b>10</b>	<b>LOTE 10</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
10.1	PAO FRANCÊS	KG	MASPAN	720	5,20	3.744,00	FRANCISCO RENE
10.2	PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G	PCT	LEITE PAN	1.000	3,46	3.460,00	FRANCISCO RENE
	<b>TOTAL DO LOTE 10</b>					<b>7.204,00</b>	
<b>12</b>	<b>LOTE 12</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
12.1	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA	KG	FRAN POLPA	500	R\$ 4,30	2.150,00	LC MAGALHÃES
12.2	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA	KG	FRAN POLPA	500	R\$ 7,47	3.735,00	LC MAGALHÃES
12.3	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA	KG	FRAN POLPA	300	R\$ 9,30	2.790,00	LC MAGALHÃES
12.4	QUEIJO TIPO QUALHO KG	KG	SEARA	280	R\$ 19,79	5.541,20	LC MAGALHÃES
	<b>TOTAL DO LOTE 12</b>					<b>14.216,20</b>	
<b>13</b>	<b>LOTE 13</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
13.1	ÁCIDO MURIÁTICO-P/ USO GERAL COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA C/12 LITROS.	CAIXA	LIMPA FÁCIL	382	12,00	4.584,00	KILIMPA
13.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro	LT	KILIMPA	2.720	1,60	4.352,00	KILIMPA
13.3	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 350G. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS.	UNID	LIMPA FÁCIL	180	5,00	900,00	KILIMPA
	<b>TOTAL DO LOTE 13</b>					<b>9.836,00</b>	



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



14	LOTE 14	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
14.1	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS	UNID	BRILHOS	120	2,00	240,00	KILIMPA
14.2	DESINFETANTE 1 LT, Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral	LT	SILVESTRE	2.560	1,80	4.608,00	KILIMPA
14.3	DESINFETANTE COM 500 ML, Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral.	UNID	SILVESTRE	2.320	1,00	2.320,00	KILIMPA
14.4	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, testado dermatologicamente, frasco com 500ml	UNID.	LIMPEX	1.740	1,40	2.436,00	KILIMPA
14.5	LIMPA VIDRO, EMBALAGEM C/500ML. COM ALCOOL	UNID.	LIMPEMAX	360	1,20	432,00	KILIMPA
14.6	LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	UND	LIMPEMAX	780	1,25	975,00	KILIMPA
14.7	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO PARA LIMPEZA PESADA - EMBALAGEM COM 500ML CADA.	UNID	QBRILO	550	1,00	550,00	KILIMPA
14.8	SABÃO EM BARRA AZUL-GLICERINADO. PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G CADA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA.	UNID	UNO	760	4,00	3.040,00	KILIMPA
14.9	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL. EMBALAGEM CX C/500G.	UNID	UNO	1.820	1,34	2.438,80	KILIMPA
14.10	SABÃO LÍQUIDO DE 1 LITRO COM TAMP. DOZADORA.	UND	LIMPEX	500	3,50	1.750,00	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 14</b>						<b>18.789,80</b>	
15	LOTE 15	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
15.3	BACIA DE PLÁSTICO 17L	UNID	LIBAP	36	4,90	176,40	KILIMPA
15.4	BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	LIBAP	36	5,10	183,60	KILIMPA
15.5	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.10L COM ARO	UNID	LIBAP	40	3,50	140,00	KILIMPA
15.6	BALDE PLÁSTICO C/CAPAC.5L COM ARO	UNID	LIBAP	13	2,00	26,00	KILIMPA
15.7	CESTO DE LIXO COM PEDAL 15LT	UND	SANTANA	40	23,00	920,00	KILIMPA
15.8	CESTO P/ LIXO PLÁSTICO TELADO 10 LTS	UND	LIBAP	58	2,30	133,40	KILIMPA





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



15.9	CESTO PARA LIXO BLT	UND	LIBAP	35	2,90	101,50	
15.10	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.	PCT	FC	2.050	2,70	5.535,00	KILIMPA
15.11	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS. CORPO FRISADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO LEITOSO ATÓXICO (SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 14865), ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO	PCT	FC	970	1,39	1.348,30	KILIMPA
15.12	COLHERES DESCARTÁVEL PCT C/100	PCT	STRAW	250	2,69	672,50	KILIMPA
15.13	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO	PCT	FC	540	0,90	486,00	KILIMPA
15.14	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMPA 100L	UND	IBAP	27	29,00	783,00	KILIMPA
15.15	TAMBOR PLÁSTICO DE LIXO C/ TAMPA 50 L	UND	IBAP	30	23,00	690,00	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 15</b>						<b>11.195,70</b>	
16	<b>LOTE 16</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
16.1	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO.200ML	UND.	FLORA NENEM	150	7,00	1.050,00	KILIMPA
16.2	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8	PCT	INOVE	460	1,10	506,00	KILIMPA
16.3	ESPONJA DUPLA FACE	UNID.	BARANINHA	800	0,31	248,00	KILIMPA
16.4	FIBRAÇO PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	INOVE	85	19,00	1.615,00	KILIMPA
16.5	DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS	UNID		720	1,20	864,00	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 16</b>			<b>SANY</b>			<b>4.283,00</b>	
17	<b>LOTE 17</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
17.1	ESCOVÃO PEDRA P/ ROUPA 12 CM	UNID.	DIFRANCIS	93	2,00	186,00	KILIMPA
17.2	ESPANADOR CABO DE MADEIRA	UNID	DIFRANCIS	88	1,90	167,20	KILIMPA
17.3	FLANELA 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).	UNID	POPO	205	1,00	205,00	KILIMPA
17.4	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEIADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.	UNID	POPO	780	1,45	1.131,00	KILIMPA
17.5	Máscara N95 Máscara PFF2 Tipo Bico De Pato Sem Válvula	UND	TALGY	190	1,50	285,00	KILIMPA
17.6	Mopinho de limpeza molhada Refil - 38x30x40cm	UND	BETANIM	146	11,00	1.606,00	KILIMPA
17.7	Conjunto Mopinho de Limpez Balde e Espremedor - 38x30x40cm Refil - 38x30x40cm Cabo - 1,20m	UND	BETANIM	23	57,00	1.311,00	KILIMPA
17.8	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.	PCT	POPO	227	9,90	2.247,30	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 17</b>						<b>7.138,50</b>	



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



18	LOTE 18	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
18.1	FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.	MAÇO	PARANA	269	2,20	591,80	KILIMPA
18.2	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X20 CM	PCT	GIRASOL	500	1,00	500,00	KILIMPA
18.3	INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNOMO 300	UND	ULTRA INSET	240	6,70	1.608,00	KILIMPA
18.4	LUSTRA MÓVEIS C/ SILICONE 200ML	UNID	ALDAX	257	2,50	642,50	KILIMPA
18.5	LUIVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHO P	PAR	TALGY	80	2,50	200,00	KILIMPA
18.6	LUIVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHO M		TALGY	80	2,50	200,00	KILIMPA
18.7	LUIVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHO G		TALGY	82	2,50	205,00	KILIMPA
18.8	PALITO DE DENTE CX C/200 UND.	CXA	POLITEX	115	1,00	115,00	KILIMPA
18.9	PURIFICADO DE AR 400 ML, 286 GR	UNID	DOM LINE	440	7,00	3.080,00	KILIMPA
	<b>TOTAL DO LOTE 18</b>					<b>7.142,30</b>	
19	LOTE 19	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
19.1	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	LIZ	2.400	1,70	4.080,00	KILIMPA
19.2	PAPEL TOALHA ROCHO INTERFOLHEADO, EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS DE 20X27 CM.	PCT	LIZ	460	7,20	3.312,00	KILIMPA
19.3	PAPEL TOALHA EM ROLO PCT. COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS	ROLO	LIZ	224	3,50	784,00	KILIMPA
	<b>TOTAL DO LOTE 19</b>					<b>8.176,00</b>	
20	LOTE 20	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
20.1	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 100 LITROS. PCT C/ 100.	PCT.	RAVA	100	25,00	2.500,00	KILIMPA
20.2	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 40 LITROS. PCT C/ 100.	PCT.	RAVA	100	9,90	990,00	KILIMPA
20.3	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO. CAP 60 LITROS PCT COM 100 UNID	PCT	RAVA	431	10,00	4.310,00	KILIMPA
20.4	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO. CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID	PCT.	RAVA	381	15,00	5.715,00	KILIMPA
20.5	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO. CAP 20 LITROS. 100 UND	PCT	RAVA	421	4,80	2.020,80	KILIMPA
	<b>TOTAL DO LOTE 20</b>					<b>15.535,80</b>	
21	LOTE 21	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL	VENCEDOR
21.1	PÁ P/ LIXO PLÁSTICO CABO LONGO DE PLÁSTICO	UNID.	DIFRANCIS	100	3,00	300,00	KILIMPA
21.2	PA PLÁSTICO P/ LIXO, CABO DE MADEIRA	UND	DIFRANCIS	100	2,80	280,00	KILIMPA





ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000  
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 06.920.266-5



21.3	RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	111	3,60	399,60	KILIMPA
21.4	RODO 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	DIFRANCIS	111	3,00	333,00	KILIMPA
21.5	VASSOURA DE PIAÇAVA NYLON PARA SANITARIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UNID	DIFRANCIS	111	4,00	444,00	KILIMPA
21.6	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	UNID	DIFRANCIS	184	0,80	147,20	KILIMPA
21.7	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO	UNID	DIFRANCIS	112	5,12	573,44	KILIMPA
21.8	VASSOURA DE PIAÇAVA DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	UNID	DIFRANCIS	107	4,00	428,00	KILIMPA
<b>TOTAL DO LOTE 21</b>						<b>2.905,24</b>	
22	<b>LOTE 22</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
22.1	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO(35 X 28 X 6)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM. ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	FRAMA	990	7,00	R\$ 6.930,00	SUPRIMAX
22.2	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	FRAMA	1.060	7,00	R\$ 7.420,00	SUPRIMAX
<b>TOTAL DO LOTE 22</b>						<b>14.350,00</b>	
23	<b>LOTE 23</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VR. UNIT</b>	<b>VR. TOTAL</b>	<b>VENCEDOR</b>
23.1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%;	RESM	INK	3.070	19,00	58.330,00	JR. DE ARAUJO
<b>TOTAL DO LOTE 23</b>						<b>58.330,00</b>	
<b>TOTAL GLOBAL</b>						<b>434.923,74</b>	

Ao setor competente para providências cabíveis:

Apuiarés – CE, 04 de OUTUBRO de 2018.

FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS  
SECRETÁRIA DE SAÚDE